Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Hudson Luiz Cogo (Diretor-geral do Campus Vitória).
Chave de autenticidade do documento: CDD834FE-07E726E3-8975EB7A-506E7EA9
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VITÓRIA

PORTARIA Nº 261, DE 7 DE ABRIL DE 2022.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DO INSTITUTO FEDERAL
, no uso dasDE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria-Ifes, e considerando
o contido no Ofício nº 1/2022 - VIT-CPMTS,

:RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores e discentes relacionados no Anexo I a esta Portaria
para constituírem a nova composição do Colegiado do Curso de Pós-Graduação em
Tecnologias Sustentáveis (Mestrado) do Campus Vitória.

Art. 2º Atribuir aos professores e discentes a carga horária de 2 (duas) horas
semanais para o desenvolvimento das atividades do Colegiado.

HUDSON LUIZ CÔGO
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Hudson Luiz Cogo (Diretor-geral do Campus Vitória).
Chave de autenticidade do documento: CDD834FE-07E726E3-8975EB7A-506E7EA9
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS VITÓRIA

Avenida Vitória, 1729 – Jucutuquara – 29040-780 – Vitória – ES

27 3331-2110

ANEXO I A PORTARIA Nº 261, DE 07 DE ABRIL DE 2022.

COORDENADOR DO CURSO MATRÍCULA FUNÇÃO

Mariângela Dutra de Oliveira 1508223
Coordenadora/

Presidente

Shirley Peroni Neves Cani 1616448 Vice-Presidente

DOCENTES - ÁREA TÉCNICA MATRÍCULA FUNÇÃO

Rosana Vilarim da Silva 1548165 Linha 2

Jacqueline Rogéria Bringhenti 1377746 Linha 3

Mario Mestria 1195943 Linha 1

Kinglston Soares 1369902 Linha 2

DISCENTES MATRÍCULA FUNÇÃO

Luiza Milagres Nicoli 20201MTS0060 Titular

Ludmila Esteves de Oliveira
Costalonga

20211MTS0274 Suplente

HUDSON LUIZ CÔGO
Diretor-Geral

		2022-04-07T11:59:44-0300